义住建管〔2022〕60 号 签发人：张文水

关于对抗原抗体原料及耗材生产基地项目

参建单位的警示通报

各相关单位：

2022年10月 30日，由安徽博日生物医药有限公司建设、

苏州建筑工程集团有限公司施工、安徽山水城市设计有限公

司监理的安徽博日抗原抗体原料及耗材生产基地项目发生

一起生产安全事故。由于参建各方单位安全意识薄弱、安全

教育、安全管理不到位、违章作业，8#楼部分楼层临边无防

护措施导致一名工人在高处作业时发生高处坠落事故。

为进一步强化项目管理，严格责任追究，依据《铜陵市

建筑施工安全生产事故和违法违规行为为联合惩戒办法》

(建函[2019〕105 号)、《关于印发〈铜陵市建筑施工企业信

用管理办法〉及〈铜陵市建筑施工企业信用评分内容和评分

标准)的通知》(建函〔2020〕342 号)等有关规定，经研究，

决定对该项目有关责任单位及责任人处理如下:

一、建设单位安徽博日生物医药有限公司、施工单位苏

州建筑工程集团有限公司、监理单位安徽山水城市设计有限

公司全区警示通报。

二、给予安徽博日抗原抗体原料及耗材生产基地项目经

理孟祥景及项目总监姚光明警示约谈。

三、给予苏州建筑工程集团有限公司项目经理孟祥景不

良行为记录一次，期限 3个月。

四、根据后续调查结果予以相应经济处罚。

铜陵市义安区住房和城乡建设局

2022 年 11 月 3 日

抄送：市住建局，市建工局，区应急局，区发改委（信用办）、

区城管局、区经开区。